
l'art. 50 del Decreto Legislativo 3612023 Codice dei contratti pubblici in vigore dal 0110712023
con riferimento all'affidamento delle prestazioni di importo inferiore alle soglie di cui all'art.
14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti
modalità:
a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione
di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate

VISTI:

VERIFICATO che l'affidamento di che trattasi è di importo inferiore ad € 5.000,00 per cui questo
Comune può procedere autonomamente anche mediante affidamento diretto senza obbligo di ricorso a
Consip-Mepa né a soggetti aggregatori centrali di committenza, strumenti telematici di negoziazione,
ecc., ai sensi dell'art. 1, comma 450 della Legge n. 29612006;

DATO ATTO che secondo il combinato disposto dell'art. 23-ter, comma 3 del D.L. n. 90/2014
convertito. con modificazioni, dalla Legge n. 114/2014, i comuni possono procedere autonomamente
per gli acquisti di beni, servizi e lavori di valore inferiore ad €. 40.000,00;

ACCERTATO che il servizio oggetto della presente determinazione, non è compresa tra le
convenzioni quadro definite dalla CONSIP Spa, e non è possibile effettuare alcun confronto con i
parametri qualità/prezzo offerti dalle convenzioni attive;

PREMESSO che con Deliberazione di Giunta n. 049 del 05.04.2024, l'Amministrazione Comunale ha
autorizzato la concessione del gratuito patrocinio e l'installazione del palco comunale con service e luci
per lo svolgimento dell'evento "Festa dei Lavoratori" che si svolgerà nei giorni 30 aprile 1 01 maggio
2024 nella zona Porto del Comune di Cariati;

RICHIAMATO ilDecreto Sindacale n. 32 del 28/12/2023 riguardante la nomina del Dott.ssa Francesca
Forciniti, con decorrenza dal 01101/2024 sino al 31112/2024, quale responsabile dell' AREA 3° SERVIZI
ALLA PERSONA;

IL RESPONSABILE AREA

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO IMPIANTO SERVICE,
AUDIO E LUCI PER EVENTO "FESTA DEI LAVORATORI 2024"DEL 30
APRILE 101MAGGIO 2024ALLA DITTA TEAMDJ MISTER PUGLIESE DI
PUGLIESE CATALDO. CIG: B15026FE21.

OGGETTO:

18/04/2024DETERMINAZIONE N. 102

www.comune.cariati.cs.it

protocollo.carlati@asmepec.it

Provincia di Cosenza
AREA SERVIZI ALLA PERSONA

P.zza R. Trento

87062 CARIATI (es)

Tel. 0983.9402213



DETERMINA
1. DI RITENERE la premessa narrativa, quale parte integrante e sostanziale, nonché motivazioni

del dispositivo del presente atto;

il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267; ed in particolare gli artt. 107, 153, 163, 183, 191 e
192;
il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.
ilvigente Regolamento di Contabilità del Comune di Cariati;
lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell'Ente;
la legge 7 agosto 1990, n. 241, "Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai procedimenti amministrativi";
l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari;

VISTI:
r

DATO ATTO che è stato acquisito il CIG n. B15026FE2l;

VISTA la certificazione DURC prot. INPS n. 39084629 del 29112/2023 con scadenza validità fmo al
27/04/2024;

RITENUTO assumere a carico del Bilancio comunale la spesa necessaria di € 1.500,00, con
imputazione della medesima al Cap. 104/1 "SPESE PER FESTE NAZIONALI, SOLLENNITA CIVILI
E MANIFESTAZIONI DI PUBBLICO INTERESSE ECC.";

VISTO che il preventivo pervenuto al protocollo generale n. 9828 del 15/04/2024 di € 1.500,00 risulta
essere congruo;

éONSIDERA TO che in conseguenza di tale necessità è stato richiesto preventivo alla ditta TEAMDJ
MISTER PUGLIESE di PUGLIESE CATALDO con sede in Crucoli Torretta (K.R) in Via Rione
Pantanaro, C.F.· P.IVA 03764220798;

l'Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all'articolo 3, comma 1, lettera d),
l'affidamento diretto come "l'affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale,
anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata
discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall'ente concedente, nel rispetto dei criteri
qualitativi e quantitativi di cui all'articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti
generali o speciali previsti dal medesimo codice";

esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra
gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;
b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e
l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate
esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra
gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;



6. DI INVIARE copia del presente provvedimento, all'Ufficio di Ragioneria, Segreteria per la
pubblicazione all'Albo Pretorio on line e, p.c. al Sindaco e al Segretario Comunale.

5. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all'articolo l47-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte
del responsabile del servizio;

4. DI DARE ATTO che il Responsabile del presente procedimento, ai sensi dell'art. lO D.Lgs.
163/2006, è la scrivente, nella sua qualità di Responsabile Area Servizi alla Persona;

3. DI DARE ATTO che si procederà alla liquidazione della spesa di che trattasi, previa
acquisizione della relativa idonea documentazione fiscale;

2. DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 1.500,00 al Cap. 104/1 E.F. 2024;

1. DI AFFIDARE alla ditta TEAMDJ MISTER PUGLIESE di PUGLIESE CATALDO con sede
in Crucoli Torretta (KR) in Via Rione Pantanaro, C.F. P.IVA
03764220798 il servizio di noleggio impianto service, audio e luci per l'evento "Festa dei
Lavoratori" del 30 aprile / 01 maggio 2024;



i Cariati, li 18-04-2024

Parere sulla regolarita' tecnicaParere sulla regolarita' contabile e attestazione
copertura finanziaria

"Accertata la regolarita' contabile, la dlsponibilita' sulla
voce del bilancio, la copert f84il)anziaria si esprime
PARERE FAVOREVOLE"(a ,--49).

Fornitore: PUGLIESE CATALDO

Capitolo Intervento
A1 Stanziamentodi bilancio 30.000,00 0,00
A2 Storni e Variazioni al Bilancio al 18-04-2024 + 0,00 000
A St;:lnziamentoAssestato := 30.000 00 000
B Impegni di spesa al 18-04-2024 - 10.004,00 0,00
B1 Proposte di impegnoassunte al 18-04-2024 - 0,00 0,00
C DisPDnibnita'(A - B· 61) = 19.99600 000
D Impegno 176/2024del presenteatto - 1.500,00 1.500,00

Importo anno successivo 0,00
Importo altri anni successivi 0,00

E Disponibilita' residua al 18-04-2024 (e - D) = 18.496.00 0,06

ha le seguenti disponibilita';

Il Capitolo 1041 Art.Odi Spesa a COMPETENZA
Cod. Bil. (01.01-1.03.02.02.999) Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblic

Denominato SPESEPER FESTE NAZIONALI, SOLLENNITA CIVILI E MANIFESTAZIONI DI PUBBLICO
INTERESSEGEMELLAGGIO ECC

SI ATTESTA CHE

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000n. 267
Visto, in particolare, rart. 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

AREA SERVIZIALLA PERSONA 102del 18-Q4-2024DITTA TEAMDJ MISTER PUGLIESECATALDO-SERVIZIODI
NOLEGGIO IMPIANTOSERVICEAUDIO .LUCI PER EVENTO
FESTA DEI LAVORATORI 2024

Allegato all'atto 102 del 18-04-2024

Responsabile: FORCINITI FRANCESCA

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ART.153 - Comma 5 - Decreto Legislativon.26712000)

COMUNE DI CARIATI
(PROVINCIADI COSENZA)

Piazza R. Trento - 87062 Cariati (CS)
Tel. (+39) 0983 94021 - Fax: (+39) 0983968248

E-mail: segreteria@comune.cariatLcs.it
Cod. Fisc. 87000210788- P. IVA 01079800783


